
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et production

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_273
SÉANCE DU 13 NOVEMBRE 2024

04 - AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE
DES ADULTES (AFPA) - VISITES PÉDAGOGIQUES DU QUASAR -

CONVENTION DE PARTENARIAT

L’Agence Nationale pour la formation Professionnelle des Adultes (AFPA) en sa qualité d’organisme de
formation prépare notamment des actifs, souvent demandeurs d’emploi, aux titres professionnels des
métiers  de  la  sécurité  en  vue  de  l’obtention  du  titre  professionnel  d’agent  de  sécurité  incendie  et
d’assistance  à  personnes  (SSIAP).  Ce  parcours  de  formation  nécessite  l’apprentissage  du  geste
professionnel sur des plateaux pédagogiques qui reproduisent au plus près les conditions d’exercice de
l’activité, en chantier simulé, ou au sein d’Etablissement Recevant du Public (ERP), en situation réelle de
travail.

Le Quasar,  ERP de 1ère catégorie, offre un plateau adapté aux pratiques professionnelles des agents
SSIAP en devenir, puisque ce bâtiment dispose de tous les dispositifs idoines en matière de sécurité.

Dans ce contexte, l’AFPA sollicite la Ville afin de réaliser au sein du Quasar plusieurs visites pédagogiques
pour leurs stagiaires accompagnés par leur formateur.

Ce partenariat serait encadré par une convention.

Le conseil municipal est invité à :

• approuver le principe du partenariat entre la Ville et l’AFPA pour l’accueil de visites pédagogiques
au sein du Quasar ;

• autoriser la signature de la convention qui encadre ce partenariat ainsi que les avenants qui
pourraient survenir.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h30 Nombre de votants : 49

Pour : 49 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1












		2024-11-15T14:54:58+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-11-15T16:14:54+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




